XXV. EX SALOMONIS EPITHALAMIO, II, 5 -9.

P2_25 v.1 Me stipate rosariis :
 2 me fulcite crocis : me violariis,
 3 me vallate Cydoniis :
 4 me canis, sociae, spargite liliis :
 5 nam visi mora numinis
 6 mi sacris animam torret in ignibus.
 7 Vos o, vos ego, filiae
 8 caelestis Solymae : vos, Galaditides,
 9 vos, o per capreas ego
 10 errantesque jugis hinnuleos precor,
 11 antiqui genus Isaci,
 12 quae saltus Libani, quae viridem vago
 13 Carmelum pede visitis,
 14 nymphae, nobilium gloria montium :
 15 ne vexate tenacibus
 16 acclinem violis : neu strepitu pedum,
 17 neu plausae sonitu manus
 18 pacem solliciti rumpite somnii :
 19 donec sponsa suo leves
 20 somnos ex oculis pollice terserit ;
 21 donec Lucifer aureus
 22 rerum paciferum ruperit otium.
 23 Summis, ecce, venit jugis
 24 formosae soboles matris, et unicae
 25 formosi soboles patris :
 26 silvarumque super colla comantium et
 27 intonsum Libani caput,
 28 magnorumque salit terga cacuminum, ac
 29 proceras nemorum domos
 30 prono transiliens praeterit impetu :
 31 veloci similis caprae,
 32 quae visis humili in valle leonibus,
 33 per praerupta, per ardua
 34 sublimi volucris fertur anhelitu.

XXVI. AD D. VIRGINEM MATREM,
CUM FAME, BELLO CAELIQUE INTEMPERIE LABORARET POLONIA.

P2_26 v.1 Aurei regina, Maria, caeli,
 2 Moesiae valles Hypanimque late
 3 nubium curru super et nivosis
 4 vise quadrigis.
 5 Aureus tecum puer, et coruscis
 6 aureae pennis properent catervae,
 7 et salus et pax et aperta pando
 8 copia cornu.

XXVII. AD CLAUDIUM RUFUM ;
REGUM SEPULCRA ET TUMULOS SIBI SCHOLAM ESSE.

P2_27 v.1 Non me Democriti sales,
 2 non me Cecropii porticus atrii,
 3 non percussa docentium

4 delectant calidis pulpita jurgiis,
 5 vel quae pectoris impotens
 6 clamosi celebrat turba Panaetii ;
 7 vel quae Pythagorae senis
 8 docta tusse crepant. Me veterum frequens
 9 Memphis Pyramidum docet :
 10 me pressae tumulo lacrima gloriae :
 11 me projecta jacentium
 12 passim per populos busta Quiritium,
 13 et vilis Zephyro jocus
 14 jactati cineres, et procerum rogi,
 15 fumantumque cadavera
 16 regnorum tacito, Rufe, silentio
 17 maestum multa monent. Mihi
 18 Pompeii gelido sub Jove segreges
 19 artus, et lacrimae carens
 20 desertoque vagum litore funus, et
 21 magni nominis indigum
 22 corpus, magniloqui verba Panaetii
 23 compensat brevius, neque
 24 regales patitur quaerere copias.
 25 Nolim Pieriis macer
 26 insudare libris, aut tacito vigil
 27 impallescere Socrati :
 28 si regum titulos et tumulis super
 29 fulgentem premo gloriam, et
 30 calco nobilium nomina Caesarum.